psicológica  expedido  por  un  centro  de  reconocimiento  debidamente  autorizado,  de
conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 287/2002.

b. Acreditación de haber formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a terceros
con una cobertura no inferior a ciento veinte mil (120.000 €), cuando el interesado/a vaya a
ser  propietario/a,  poseedor/a  o  usuario/a  en  propio  interés  de  un  perro  potencialmente
peligroso. Cuando se realice una actividad comercial o de adiestramiento con los animales,
los interesados/as deberán acreditar la formalización del seguro de responsabilidad civil por